1

证券代码：300197            证券简称：铁汉生态            公告编号：2017-056

深圳市铁汉生态环境股份有限公司关于

华阴市长涧河流域综合治理工程（一期）PPP项目进入

公示期阶段的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

风险提示：

1、由于目前该项目处于公示期阶段，公司尚未收到中标通知书，仍有

未能中标该项目的可能，敬请投资者注意风险。

2、公司本次以联合体的形式参与该项目，该项目的建安费暂不确定，

公司具体负责的项目建安费取决于招标人、公司及联合体签署的施工合同，

存在一定的不确定性。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司（以下简称“铁汉生态”或“本公

司”、“公司”）与广东省南兴建筑工程有限公司（以下简称“南兴建筑”）、

中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司组成投标的联合体，近期参与了

华阴市长涧河流域综合治理工程（一期）PPP 项目的公开投标。该项目招标

人为华阴市水务局（以下简称“招标人”），招标代理机构为陕西华夏招标有

限公司。根据陕西省政府采购网（http://www.ccgp-shaanxi.gov.cn）2017

年 5 月 2 日发布的信息，公司与南兴建筑、中国电建集团西北勘测设计研究

院有限公司组成投标联合体已经列为评标委员会推荐的第一中标候选人。项

目有关情况如下：

2016年1月X
2016年1月X

2

一、 工程的主要情况

1、项目名称：华阴市长涧河流域综合治理工程（一期）PPP 项目

2、项目编号：SXHXZB2017-ZC-GK1005

3、项目位置：本项目位于华阴市境内，起点为黄甫峪峪口与杜峪峪口，

终点为长涧河交渭河大堤处。

4、本项目估算总投资为 89,494.51 万元。

5、项目具体建设内容为：长涧河华山峪入河口至老西潼路段综合治理

工程，全长 1.65km；长涧河老西潼路至污水处理厂（左岸）河道拓宽工程，

全长 2.0km；长涧河滞洪区（华山水镇）水利风景区工程：长涧河滞洪区（华

山水镇）水利风景区工程，总用地面积 2794.00ha。长涧河岳庙西街至 310

国道改线路十字（右岸）河堤路（30 米宽）拓宽及硬化、绿化工程，全长

2.05km；长涧河 310 国道改线路十字至长涧河滞洪区北边界（右岸）河堤路

（12 米宽）拓宽工程，全长 0.75km；长涧河四知路延伸段桥梁工程 1 座；

长涧河长城路延伸段桥梁工程 1 座。具体以可行性研究报告为准。

6、项目合作期：15 年（含建设期 2 年）。

7、运作方式：本项目采用“投资、建设、维护一体化+政府付费”的运

作模式。

8、项目公司：政府方出资代表与社会投资人合资设立项目公司，项目

公司注册资本金为 12,500 万元，其中社会投资人出资 10,000 万元，政府方

出资 2500 万元。

9、回报机制：

3

本项目的回报机制为政府付费，项目公司通过向政府收取项目服务费收

回投资并取得一定的收益。项目服务费分可用性服务费和运营维护服务费。

1、可用性服务费为项目公司达到项目运行标准后政府支付的费用。根

据审计确认的项目投资额、运营期限等边界条件测算确定（调整办法在 PPP

项目合同中约定）。

2、运营维护服务费为工程完工后进入运营期，招标人因项目公司提供

运营服务每年支付的费用；运营维护服务费与运营绩效相挂钩。

二、工程招标人情况介绍

1、该项目招标人为华阴市水务局，地址：陕西省渭南市华阴市太华南

路；负责人：陈风波；主要职能：（一）负责水法律、法规，在全市贯彻实

施和监督检查；（二）负责对全市水利工程建设进行行业管理，组织编制全

市水利、水保、南山支流中长期规划并监督实施；（三）负责水资源保护工

作，统一管理全市水资源，负责组织全市水资源的监测和调查评价，会同有

关部门制定全市水长期供求计划; （四）负责水利设施、水域及其岸线的管

理与保护，指导全市重要河流、水库、滩涂的治理和开发；组织建设和管理

重要水利工程等。

2、最近三个会计年度招标人与公司未发生业务。

3、招标人与本公司不存在关联关系。

三、项目中标对公司经营业绩的影响

本项目估算总投资为 89,494.51 万元。公司本次以联合体的形式参与该

项目，该项目的建安费暂不确定，公司具体负责的项目建安费取决于招标人、

4

公司及联合体签署的施工合同，如中标该项目签订正式合同并顺利实施后，

将为公司持续发展提供业务支持，并为公司后续项目的开拓和合作提供更多

的经验，预计对公司 2017 年及今后年度经营业绩产生积极的影响。

四、投标联合体及合作方情况

深圳市铁汉生态环境股份有限公司作为牵头人、广东省南兴建筑工程有

限公司、中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司自愿组成联合体，以一

个投标人的身份共同参加华阴市长涧河流域综合治理工程（一期）PPP 项目、

项目编号为 SXHXZB2017-ZC-GK1005 的投标活动。

联合体内部有关事项约定如下：

1．联合体由联合体共同授权人员负责与招标人联系。

2．联合体参加公开招标活动工作由联合体共同负责，由联合体各方组

成的投标小组具体实施。

3．牵头人深圳市铁汉生态环境股份有限公司负责本项目资质范围内的

工程建设、负责项目建设工程期间的全面协调工作，负责本项目的运营工作；

参加方广东省南兴建筑工程有限公司负责本项目水利资质范围内的工程施

工等工作；中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司负责本项目的勘察设

计工作等工作。具体工作范围、内容以合同为准。

4．各方对于分享项目成果和知识产权的约定为：深圳市铁汉生态环境

股份有限公司负责本项目的投资、建设、运营及移交等工作，承担项目注册

资本金社会资本方的出资义务，享有股东权利并承担股东义务；广东省南兴

建筑工程有限公司、中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司不出资，不

5

持有项目公司股权，不享受公司经营收益。

联合体合作方介绍：

1、广东省南兴建筑工程有限公司，类型：其他有限责任公司；法定代

表人：林进宇；住所：广州市天河区天源路24-26号；注册资本：23,888万 人

民币； 经营范围：水利水电工程施工总承包壹级、房屋建筑工程施工总 承

包壹级、市政公用工程施工总承包壹级、土石方工程专业承包壹级、建筑 装

修装饰工程专业承包壹级、机电设备安装工程专业承包壹级、消防设施工 程

专业承包壹级；机电安装工程施工总承包壹级、送变电工程专业承包贰级、

公路路基工程专业承包贰级、港口与航道工程施工总承包贰级、城市及道路

照明工程专业承包叁(暂定)、地基与基础工程专业承包贰级、建筑智能化工

程专业承包贰级，城市园林绿化设计施工贰级；消防设施专项工程设计甲级；

建筑装饰专项工程设计乙级；承装(修、试）电力设施业务五级；河沙开采、

河沙销售；建材销售。

2、中国电建集团西北勘测设计研究院有限公司，类型：有限责任公司

（非自然人投资或控股的法人独资）；法定代表人：廖元庆；住所：陕西省

西安市雁塔区丈八东路18号；注册资本：100,000万元; 经营范围: 水利水电

工程及其配套工程、建筑、城市规划、公路桥涵、港口河海工程、人防工程、

岩土工程、风力发电、火力发电及送变电工程的综合勘察、设计、科研试验、

环境影响评价、工程咨询和工程施工、工程监理、招标代理、工程总承包；

承包本行业境内外工程的咨询、勘察设计和监理项目；经营上述境外工程所

需的设备、材料和零配件的出口；对外派遣与上述境外工程相关的工程、生

6

产及服务行业的劳务人员和本行业的勘测、咨询、设计、监理劳务人员；按

国家规定在海外举办各类企业。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

五、风险提示

由于目前该项目处于公示期阶段，公司尚未收到中标通知书，仍有未能

中标该工程的可能，敬请投资者注意风险。根据陕西省政府采购网

（http://www.ccgp-shaanxi.gov.cn）2017年5月2日发布的信息，公司已经

列为评标委员会推荐的第一中标候选人，目前正处于公示期阶段，公示期结

束后，如公司最终成为该工程的中标单位，公司将在收到中标通知书后及时

公告。

    特此公告。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

                               董  事  会

                                      2017 年 5 月 2 日

2016年1月X